1

2021 年２月 10 日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

（開示事項の経過）オランダ医療機器メーカー Quest Photonic Devices B.V.の

株式の取得完了（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2021年１月28日付適時開示「オランダ医療機器メーカー Quest Photonic Devices B.V.

の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて、医療用蛍光イメージングシステムのリーディ

ングカンパニーであるQuest Photonic Devices B.V.（本社：オランダ、以下「Quest」）の発行済

株式の全てを、当社の連結子会社Olympus Winter & Ibe GmbH（本社：ドイツ、以下「OSTE」

(Olympus Surgical Technologies Europe)）を通じて取得し、完全子会社化する予定であることを

公表いたしましたが、2021年２月９日（中央ヨーロッパ時間）付で株式の取得が完了しましたので

お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名称 Quest Photonic Devices B.V.

（２） 所在地 Middenmeer, North Holland, the Netherlands

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Richard Meester

（４） 事業内容 医療機器の開発・製造・販売

（５） 資本金（注） 401百万円（2020年12月末時点）

（６） 設立年月日 2008年８月21日

（７） 大株主及び持株比率 Quest Management B.V.、 77%

Stichting Administratiekantoor Quest Photonic Devices、 23%

（注）１ユーロ＝126.48円（2021年１月末の為替レート）で換算。

２．取得日

2021 年２月９日（中央ヨーロッパ時間）

３．取得価格

約 50 百万ユーロ（約 64億円）

（注１） １ユーロ＝126.48円（2021 年１月末の為替レート）で換算。

（注２） 現時点で支払いが確定していない条件付対価約 14百万ユーロを含む金額。

2

４．今後の見通し

 本買収に係る当社業績への影響等については現在精査中です。今後開示すべき事象が発生し

た場合は、速やかにお知らせいたします。

以上